Martel, întreprinderea construcțiunii pavărei a 63 strade, a 8 piețe, a săpării și construirii unui canal pe strada Boulevardului și a 5 poduri de piatră la barierele urbei, precum se specifică prin devis și caetul de înărcinări aprobat de onor. consiliu tehnic, primăria publică spre generala cunoștință a d-lor amatori că, la 1 (13) Octombrie 1877, se va ține din nou în oficial acestei primării, licitație publică și orală pentru darea în întreprindere a construirii acestor lucrări; așa după cum s'a regulat prin anterioara deciziune a consiliului, cu No. 48, din 1877.

Prefectura de Brăila